
O pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 1 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2007 
o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
 
Zastupitelstvo města na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů a § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává Obecně 
závaznou vyhlášku č.  2/2007 o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
 

Čl. 1 
Základní pojmy 

1) Držitel psa (dále jen držitel) – je fyzická osoba, popř. fyzická osoba oprávněná 
k podnikání, která má trvalý pobyt na území České republiky nebo právnická osoba, která 
má sídlo na území České republiky. 

2) Osoba zodpovědná – osoba, která psa nebo psy vlastní nebo drží anebo je pověřena se 
o ně starat, ať již za úplatu nebo bezúplatně, a to i na přechodnou dobu.  

3) Ovladatelný pes – je takový pes pod přímým dohledem vlastníka či držitele, který 
uposlechne jeho pokynů. 

4) Volné pobíhání psa – pobíhání psa na veřejném prostranství bez přímého dohledu 
držitele, případně osoby zodpovědné. 

5) Veřejným prostranstvím – jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

6) Vodítko – prostředek uzpůsobený k vedení psa, který musí být při míjení s jinou osobou 
nebo zvířetem zajištěn proti prodloužení. 

7) Útulek pro psy – zařízení pro umístění psů odebraných majitelům nebo nalezených. 
 

Čl. 2 
Rozsah platnosti 

1) Ustanovení této vyhlášky se vztahují na celý územní obvod města Písek1) a týkají se 
držení psů. 

2) Tato vyhláška je závazná pro všechny fyzické osoby, fyzické osoby oprávněné k   
podnikání a dále pro právnické osoby se sídlem na území města Písek. 

         
Čl. 3 

Pravidla pro pohyb psů 

1) Psi by neměli být přiváděni nebo přinášeni na dětská hřiště, pískoviště, sportoviště a dále 
na místa opatřená upozorněním na zákaz vodění psů2) (piktogram - viz příloha č. 1), která 
jsou veřejně přístupná (dle provozního řádu daného zařízení). 

2) V historickém jádru města3) a v přírodním parku Písecké hory4)  je osoba zodpovědná 
povinna mít psa na vodítku. 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 
1) Jedná se o katastrální území Písek, Hradiště u Písku, Semice u Písku, Smrkovice, Nový Dvůr u Písku  

2) Dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
3) Jedná se o Alšovo nám., Fügnerovo nám., Havlíčkovo nám., Velké náměstí, ulice Bakaláře, Budovcova, Drlíčov, Fráni 

Šrámka, Gregorova, Heydukova, Hradební I a II, Chelčického, Jungmannova, Karlova, Komenského, Leoše Janáčka, 
Nerudova, Ningrova, Ostrovní, Palackého sady, Píseckého, Podskalí, Putimská, Smetanova, Soukenická, Svatotrojická, 
V Koutě, dále Kamenný most, Městský ostrov, Lávka přes ostrov a pietní park Sv. Trojice    

4)  Vyhlášeném Okresním úřadem Písek dne 17. 12. 2001 s účinností od 3. 1. 2002 

V/8 



O pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 2 

3) Na veřejném prostranství je zakázáno volné pobíhání psa bez přímého dohledu držitele, 
případně osoby zodpovědné. Volné pobíhání ovladatelného psa na veřejném prostranství 
není zakázáno. 

4) V hromadných dopravních prostředcích by měl být pes zabezpečen vhodným způsobem 
tak, aby nemohlo dojít k poranění či poškození člověka nebo zvířete. 

 
Čl. 4 

Pravidla pro označení psů 

1) Pes starší 3 měsíců pobývající na veřejném prostranství musí být označen evidenční 
známkou (viz příloha č. 2), kterou při přihlášení držitel obdrží. Pes může být označen 
mikročipem (označení evidenční známkou je však povinné). 

 

 
Čl. 5 

Ustanovení společná 

1) Do útulku pro psy mohou být odevzdáni psi: 

    a) nalezení, 

    b) pozůstalí po držitelích (pokud nejsou převzata do péče  jinou osobou), 

    c) určení k odnětí rozhodnutím příslušného správního orgánu. 

2) U nalezených psů, jejichž držitel není znám, bude v útulku zajištěno sledování zdravotního stavu 
k vyloučení infekčního onemocnění, zejména vztekliny.  

    
Čl. 6 

Kontrolní činnost a sankce 

1) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou města bude posuzováno jako přestupek podle 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů nebo jako správní delikt dle 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nejde-li o trestný 
čin.  

2) Kontrolu dodržování této vyhlášky a ukládání sankcí při nedodržování budou provádět strážníci 
městské policie a pověření pracovníci odboru životního prostředí a VLHZ městského úřadu. 

  
Čl. 7 

Ustanovení závěrečná 

1) Ustanovení čl. 3 odst. 2) této obecně závazné vyhlášky se nevztahuje na držitele, jejichž psi mají 
slepecký výcvik a plní povinnosti ke kterým jsou vycvičeni a na příslušníky Policie ČR, městské 
policie a Armády ČR, kteří používají psy  při výkonu služby. 

2) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška o zajištění ochrany 
veřejného pořádku při chovu domácího, drobného, hospodářského zvířectva, chovu 
nebezpečných a exotických druhů zvířat ze dne 21.12.1995, která nabyla účinnosti od 1.1.1996. 

3) Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Písek dne  10.5.2007 a nabývá účinnosti 
dne 1.7.2007.    

 
 

Mgr. Hana Rambousová v.r.     Ing. Miroslav Sládek v.r. 
místostarosta       starosta 

  
                            
                            Příloha č. 1                             Příloha č. 2            
                                                 
  
 


